
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Красносельского сельского поселения 

Увельского муниципального района Челябинской области
457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д.З

тел/факс 43-1-42, тел. 43-1-85 
ИНН 7440001086, КПП 742401001, ОКПО 04270009,

ОГРН 1027401923812, ОКТМО 7565543 __________

«03» марта 2023 г. № 9
с. Красносельское

« Об организации подготовки и пропуску 
паводковых вод на территории Красносельского 
сельского поселения в 2023 году».

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия 
паводковых вод и ликвидации его последствий, предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, 
обеспечения защиты населения, территории и объектов экономики района, администрация 
Красносельского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию по координации мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и 
паводковых вод в 2023 году, организации и проведению предупредительных 
мероприятий по защите населения и территории Красносельского сельского 
поселения от подтопления паводковыми в 2023 году, утвердить ее состав 
(Приложением 1).

2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии (Приложение № 2), состав 
сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций 
в период весеннего паводка в 2023 году. ( Приложение № 3).

3. Рекомендовать руководителям всех уровней принять к неукоснительному 
выполнению мероприятия, предусмотренные планом.

4. Утвердить план дежурства на период возникновения чрезвычайных ситуаций и 
уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводка.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на портале правовой информации Увельского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6. Контроль за выполнением ш

Г лава Красносельского сельского п Е.Ю. Штеркель



Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Красносельского сельского поселения 
№ 9 от «03» марта 2023 г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии для организации проведения мероприятий 
по защите населения и территории Красносельского сельского поселения 

от подтопления паводковыми водами и обеспечения безопасного прохождения
весеннего половодья в 2023 г.

п/п Ф.И.О. Должность Телефоны 
служеб., мобильн.

1 Председатель комиссии
Штеркель Елена Юрьевна

Глава
Красносельского 
сельского поселения

8 351 66 43 142 
8 982 10 03 205

Члены комиссии
1 Левченко Евгений 

Леонидович
МУП
«Красносельское
ЖКХ»

8 351 66 43 142 
8 952 51 58 052

2 Копылова Мария 
Николаевна

Председатель 
Совета депутатов

8 351 66 43 185 
8 951 475 70 60

3 ‘ Набатникова 
Г алина Васильевна

Инспектор ВУС 8 351 66 43 185 
8 951 48 32 165

4 Г ончарова Марина 
Юрьевна

Инспектор 
Красносельского 
сельского поселения

8 351 66 43 142 
8 952 515 81 41

Глава Красносельского ,,
сельского поселения ^ Е.Ю. Штеркель



Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Красносельского сельского поселения 
№ 9 от «03» марта 2023 г.

ПЛАН РАБОТЫ
по подготовке и организации пропуска весеннего паводка 

по Красносельскому сельскому поселению на 2023 год.

№ п/п Мероприятия Ответственный Сроки
выполнения

1 Организовать из членов 
Депутатского корпуса и 
общественности посты наблюдения 
на реках Увелька и Сухарыш

Глава Красносельского 
сельского поселения 
Е.Ю. Штеркель

Март, апрель

2 Провести разъяснительную работу 
среди жителей сел и школьников

Директора школ, старосты сел Март, апрель

3 Обеспечить охрану общественного 
порядка в местах пропуска 
паводковых вод

Участковый инспектор Март, апрель

4 Содержать в готовности и выделить 
технику для очистки входных и 
выходных русел естественных 
стоков и сооружений.

МУП
«Красносельское ЖКХ»

Март, апрель

5 Провести очистку снега вокруг 
производственных зданий и 
сооружений

МУП «Красносельское ЖКХ» Март, апрель

6 Очистка от снега люков и подходов 
к газовому колодцу возле ГРП

МУП «Красносельское ЖКХ» Март

7 Очистка от снега тротуаров 
у домов по ул. Островского

Старшие домов, жильцы домов Март, апрель

8 Исключить попадание паводковых 
вод в канализацию самотечного 
коллектора по ул. Островского, ул. 
Солнечная, ул. 60 лет ВЛКСМ

МУП «Красносельское ЖКХ»

/  ' ч

Март, апрель

9 Провести очистку снега с крыш 
личных домов и вокруг построек, 
очистить от снега и льда 
общественные колодцы и исключить 
попадание в них паводковых вод.

Старосты сел, 
жильцы домов

Март, апрель

10 Обеспечить обслуживание мостов и 
прилегающих участков дорог в с. 
Красносельское, п. Михири, п. 
Сухарыш, провести очистку снега и 
вычистить каналы для схода воды по 
обочинам мостов.

Команда по восстановлению 
дорог и мостов 
ООО «Мостдорстрой»

Март, апрель

11 Организовать очистку труб от 
мусора и ила на дамбах п. Михири, 
п. Сухарыш.

Администрация Красносельского 
сельского поселения

июнь

Глава Красносельского 
сельского поселения Е.Ю. Штеркель



Приложение № 3 
к постановлению Главы 

ШШйТО ж ш и  
№  9 от «03»марта 2023 г

СОСТАВ

сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций 
в период весеннего паводка в 2023 году 

на территории Красносельского сельского поселения.

№ п/п Наименование гражданских 
организаций, кто формирует

Численность
(чел)

Наименование 
основных видов 

техники
Время

готовности
1 Команда по восстановлению 

дорог и мостов 
ООО «Мостдорстрой»

6 Автомобиль - 2 
Бульдозер - 1 
Грейдер - 1

«Ч» + 3

2 Аварийно-техническая группа 
по электросетям,
ПОТЭС «Увельские РЭС»

8 Автомобиль - 2 
Автовышка - 1 
Автокран - 1

«Ч» + 1

3 Аварийно-технические
группы
МУП « Красносельское ЖКХ»

2 Автомобиль - 1 
Тр-р МТЗ -80 - 1 
Свар, агрегат - 2 
Насос - 1 
Г енератор - 1

«Ч» + 3

4 Группа охраны общественного 
порядка
Участковый инспектор

1 Автомобиль 
легковой - 1

«Ч» + 1

5 Бригада скорой помощи 
Красносельская амбулатория

5 Автомобиль - 1 «Ч» + 1

ИТОГО

{ *

22 Автомобиль - 5 
Тр-р MT3-80-J 
Бульдозер - 1 
Грейдер - 1 
Автокран -  1 
Свар, агрегат-2 
Насос -  1 
Автовышка -  1 
Г енератор - 1

Глава Красносельского ,
сельского поселения IIIf  u  I ^  Е.Ю. Штеркель


